### ΟΘ'. Βασιλεία Ἰωάχας.

<sup>15</sup> Μετὰ δὲ Ἰηοῦ ἐβασίλευσε Ἰωάχας υἱὸς αὐτοῦ, καὶ ἐποίησεν τὸ πονηρὸν ἐνώπιον Κυρίου, καὶ ἀπέθανε βασιλεύσας ἔτη [ιγ']<sup>16</sup>.

### Π'. Βασιλεία Ἰωάς.

<sup>17</sup> Μετὰ δὲ Ἰωάχας ἐβασίλευσε Ἰωάς υἱὸς αὐτοῦ, καὶ ἐποίησεν τὸ πονηρὸν ἐνώπιον Κυρίου, καὶ ἀπέθανε βασιλεύσας ἔτη ιδ' <sup>18</sup>. (2) <sup>19</sup> Ἐφ' οὗ Ἐλισαῖος

A plantium beneficio suavem odorem e plantis paradisiacis excipiunt; siquidem palmæ hac ratione florum semen per ventum propagant. Itaque omnis bonus odor, præsertim aromatum Indicorum, excepto oleo et altis quibusdam, corpus hominis fovet et bene temperat; et e contra odor malus eidem perniciosus apparet. Unde medicus quidam philosophus recte dixit quod, si moribundum adhuc spirantem teneat, ægrotanti se spiritum, medicamento quodam, per horam prolongare posse ita ut et verborum prolatorum conscius sibi sit. Quod quidem nos ipsi oculis vidimus; attestantur etiam multi alii testes iique vivi artis medicæ peritissimi.

### B LXXVIII. Regnum Jehu.

Post Joram regnavit Jehu, filius Saphat Namesii. Cum enim Jehu invenisset Joram sua vulnera curantem, eum sagitta percussit. Quo (Jehu) Samariam ingrediente per fenestram prospexit Jezabel splendido vestitu ornata. Deditque Jehu servis suis negotium ut eam præcipitarent et conculcata est ab equis et a canibus devorata. Percussisque septuaginta filiis Achab et iis qui relictæ erant de domo ejus in Samaria, juxta verbum Eliæ, congregavit omnem multitudinem populi et dixit ad eos insidiosè: « Achab coluit Baal parum, ego autem colam eum amplius. Nunc igitur omnes prophetas Baal et universos servos ejus vocare ad me, quicumque defuerit non vivet. » Congregatis igitur omnibus, temploque Baal ita repleto ut os cujusque os proximi contingeret, dixit rex servis Baal: « Perquirite et videte ne quis forte vobiscum sit de servis Domini. » Nulloque invento, mandavit ministris suis, et percusserunt omnes in ore gladii et Baal et ejus omnia direpta sunt. Porro Jehu non custodivit ut ambularet in lege Domini, et occisus est in bello cum regnavisset annos viginti et octo.

### LXXIX. Regnum Joachaz.

Post Jehu regnavit Joachaz, filius ejus, et fecit malum in conspectu Domini et mortuus est cum regnavisset septemdecim annos.

### LXXX. Regnum Joas.

Post Joachaz regnavit Joas, filius ejus, et fecit malum in conspectu Domini et mortuus est cum regnavisset annos tredecim. Eo tempore, Elisæus

Variæ lectiones et notæ.

<sup>18</sup> ὑγιοπονῆς cod. <sup>19</sup> τῆ δυσωδία? <sup>20</sup> γιν. cod. <sup>1</sup> 855 (4505) Cel. 184,7-185,6; II Reg. x, 56. <sup>2</sup> II Reg. x, 1-17. <sup>3</sup> II Reg. x, 18-26. <sup>4</sup> II Reg. x, 31. <sup>5</sup> 827 (4351) Cel. 185,7-9 καὶ ? ιγ' II Reg. xiii, 10, Leo. P. Th. <sup>6</sup> Cel. 185,9-17. <sup>7</sup> ιγ' II Reg. xiii, 10; Leo. P. Th. <sup>8</sup> II Reg. xiii, 14-19.

mortem obiit. Cum prophetasset regi Joas priamam A victoriam ab ejus sociis in Syros latam eique in-  
dixisset jaculo terram quinq̄ies percutere tertium  
jaculum bene misit, quarto autem metu non atti-  
git, tunc prædixit ei propheta ter Assyrios ab eo  
esse profigandos, ipsum postea fore vincendum;  
si terram autem quinq̄ies percussisset, Syriam  
usque ad consummationem fuisse percussurum.  
Mirandus ille propheta mortuus est et sepultus in  
monumento, in quo cum prædones Moabitici mor-  
tuum quemdam hominem sepelissent, is ut ossibus  
beati prophetæ admotus fuit, rediivus in pedes  
syros conatit.

#### LXXXI. Regnum Jeroboam.

Post Joas regnavit Jeroboam, filius ejus fecitque B malum coram Domino et mortuus est cum regnas-  
set annos septem et quadraginta.

#### LXXXII. Regnum Azariæ.

Post Jeroboam regnavit Azarias, filius ejus, fecit- que malum in conspectu Domini, et occisus est a Sellum, cum menses sex regnavisset.

#### LXXXIII. Regnum Sellum.

Post Azariam regnavit Sellum fecitque malum coram Domino et occisus est a Manabem, cum regnavisset mensem unum.

#### LXXXIV. Regnum Manahem.

Post Sellum regnavit Manabem et fecit malum in conspectu Domini et occisus est a Phaceia, cum regnavisset decem annis.

#### LXXXV. Regnum Phaceia.

Post Manabem regnavit Phaceia, filius ejus, et fecit malum in conspectu Domini et occisus est a Phaceo, cum regnasset annis duobus.

#### LXXXVI. Regnum Phacei.

Post Phaceia regnavit Phaceus, fecitque malum coram Domino et occisus est ab Osee cum regnas- set annis viginti. Inde discimus Deum eos qui in malo vivunt solere per manus suorum percussere, peiorem malo tradens, et eis quasi quibusdam car- pificibus utens.

#### LXXXVII. Regnum Osee.

Post Phaceum regnavit Osee annos novem, D cumque fecisset malum coram Domino, venit Sal-  
manasar rex Assyriorum contra Samariam et trans- tulit eam ob gravia peccata eorum. « Fecerant enim sibi duos vitulos aureos adoraveruntque eos et ser- vierunt Bial, et consecraverunt filios suos et filias suas per ignem, et divinationibus inservie- bant et auguriis, et medicamentis, et repulit eos Dominus a conspectu suo et non remansit nisi

επιλείπει, προφητεύσας τῷ Ἰωᾶς τὴν προτέραν διὰ συμβούλων ὡς κατὰ Σύρων νόκην, ἐπιτρέψας αὐτῷ ἐπὶ τὴν γῆν τοξοῦσαι πεντάκις· καὶ τὸ μὲν τρίτον, εὐστόχως ἐβλήσεν, τὸ δὲ τέταρτον ἠστόχησεν, καὶ προφητεύει αὐτῷ ἕως τρις συμβαλεῖν καὶ νικῆσαι τοὺς Ἀσσυρίους, τὰς δὲ ἑτέρας ἠτήθηται· εἰ γὰρ ἄκρις τῶν ε' εὐστόχως ἐπὶ τῆς γῆς ἐβεβλήκει, πεν- τάκις ἂν παραταξάμενος τὴν Σύρων ἀρχὴν κατέλυ- σεν ὃ. (3) Ὅστις ἀξιάγαστος προφήτης τελευτήσας καὶ ταφῆς ἐν τῷ μνήματι, ε' μονόζωνοι ὡς Μωσῆ- τῶν ἢ νεκρὸν θάψαντες, καὶ τοῖς ὁστέοις τοῦ μακα- ρίου προφήτου πλησιάζας, ἀνίστη.